2023 年 6月 28日

各    位

会 社 名 株式会社りそなホールディングス

代表者名 取締役兼代表執行役社長 南 昌宏

（コード番号  8308  東証プライム市場）

第 22期定時株主総会における議決権行使結果について

2023年 6月23日に開催いたしました第22期定時株主総会における議決権行使の集計結果は下記のとおり

となりましたので、お知らせいたします。

記

１． 議決権の状況

議決権を有する株主数 240,884 名

総議決権個数 23,750,399 個

２． 決議事項の内容

議 案  取締役 12名選任の件

３． 議決権行使の結果

議  案 賛 成 反 対 棄 権 賛成率 決議結果

 南  昌宏 16,091,176個 3,188,372個 61,176個 82.74％ 可決

 石田 茂樹 19,077,876個 268,769個 103個 98.09％ 可決

 野口 幹夫 19,081,285個 265,360個 103個 98.11％ 可決

 及川 久彦 18,234,993個 1,111,639個 103個 93.76％ 可決

 馬場 千晴 19,071,986個 274,659個 103個 98.06％ 可決

 岩田 喜美枝 18,718,332個 606,050個 22,359個 96.24％ 可決

 江上 節子 18,879,319個 445,066個 22,359個 97.07％ 可決

 池  史彦 18,692,604個 654,040個 103個 96,11％ 可決

 野原 佐和子 19,103,467個 243,178個 103個 98.22％ 可決

 山内 雅喜 18,763,071個 561,315個 22,359個 96.47％ 可決

 田中 克幸 19,080,231個 266,414個 103個 98.11％ 可決

 安田 隆二 19,073,837個 272,808個 103個 98.07％ 可決

(注)1．議案の可決要件は、次のとおりです。

・議決権を行使することができる株主の議決権の 3分の 1以上を有する株主の出席および出席した当該

株主の議決権の過半数の賛成です。

2．議決権の数に株主総会に出席した株主の議決権の数の一部を加算しなかった理由

・本総会前日までの事前行使分および当日出席の一部の株主から各議案の賛否に関して確認できたもの

を合計したことにより、全ての議案の可決または否決が明らかになり会社法上適法に決議が成立した

ため、本総会当日出席の株主のうち、賛成、反対および棄権の確認ができていない議決権数は加算し

ておりません。

以 上